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31 sierpnia 2015

Szpital dziecięcy zmienia siedzibę

Od wtorku, 1 września 2015 roku, Wojewódzki Specjalistyczny Szpital Dziecięcy w Kielcach
będzie działał w nowej siedzibie przy ul. Grunwaldzkiej. Mali pacjenci, którzy wymagają
dalszej  hospitalizacji,  od rana będą tego dnia  przewożeni  ze  starego budynku przy  ul.
Langiewicza.  Również rodzice z chorymi dziećmi od jutra powinni się zgłaszać na izbę
przyjęć  już  do nowego obiektu.  –  Decyzja  o  wybudowaniu nowej  siedziby zaprocentuje
dobrą, profesjonalną opieką nad dziećmi – mówił marszałek województwa świętokrzyskiego
Adam Jarubas podczas briefingu prasowego przed nową siedzibą szpitalika. Na spotkaniu z
dziennikarzami  poinformowano,  jak  będzie  wyglądała  wtorkowa  przeprowadzka  i
funkcjonowanie w nowym obiekcie. W briefingu uczestniczyli szefowie obu placówek, które
zostaną połączone: dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego Andrzej Domański oraz
dyrektor Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego Włodzimierz Wielgus.
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Obecnie w szpitaliku przy ul. Langiewicza przebywa ponad siedemdziesięcioro chorych
dzieci. Jak poinformował dyrektor Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego
Włodzimierz Wielgus podczas jutrzejszej porannej wizyty lekarskiej część dzieci zostanie
zakwalifikowanych do wypisu, a przeniesione zostaną tylko te osoby, które nie kwalifikują
się do leczenia pozaszpitalnego.  – Jesteśmy gotowi na przyjęcie małych pacjentów w nowym
obiekcie. Od rana w przewożeniu dzieci będzie uczestniczyć pięć karetek do przewożenia
cięższych przypadków i jeden bus, którym będą przewożone dzieci starsze, będzie im
towarzyszyć pielęgniarka. Przeprowadzka będzie się odbywać kolejno oddziałami, według
ustalonego wcześniej harmonogramu. Przewidzieliśmy miły akcent – wszystkie dzieci  na
czas transportu dostaną maskotki, które później będą mogły sobie zabrać do domu –
zapowiedział dyrektor Włodzimierz Wielgus. Już dwa tygodnie wcześniej wstrzymano w
szpitalu przy Langiewicza planowe przyjęcia dzieci, by ułatwić proces przeprowadzki.

Od wtorku, 1 września, rodzice z chorymi dziećmi powinni się zgłaszać na izbę przyjęć w
nowym obiekcie szpitalika przy ul. Grunwaldzkiej, obok Wojewódzkiego Szpitala
Zespolonego, z którym szpital dziecięcy zostanie połączony. Jednak na wszelki wypadek tego
dnia do godziny 19 również w starym obiekcie przy Langiewicza będzie pełniony dyżur na
izbie przyjęć, na wypadek gdyby pacjenci pojawiali się jeszcze tam. Po badaniu, w razie
potrzeby hospitalizacji, zostaną przetransportowani do nowej siedziby szpitalika.

W nowym pawilonie pediatrycznym przy Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym jest ponad 160
łóżek dla dzieci i 80 miejsc dla matek. Poradnie szpitalika mieszczą się tuż obok budynku
głównego, w obiekcie Świętokrzyskiego Centrum Neurologii. Dwa tygodnie przed
przenosinami poradnie również wstrzymały przyjęcia planowe. Wznowią one działalność w
ciągu kilku dni po przeprowadzce.

W budynku szpitala dziecięcego przy Grunwaldzkiej 95 procent wyposażenia jest całkowicie
nowe. – Ta decyzja o budowie nowej siedziby zaprocentuje dobrą, profesjonalną opieką nad
dziećmi. Obiekt jest nowocześnie wyposażony, świadczy o tym chociażby platforma
laparoskopowa 3D – to pierwsze centrum pediatrii, które z tej technologii korzysta. Chcę
bardzo podziękować obu załogom, i szpitalika, i szpitala wojewódzkiego, które wykonały do
tej pory ogromną pracę. Jutro zaczyna się nowy etap. Liczę, że wszyscy, którzy będą
wychodzić z tego obiektu, będą wychodzić zadowoleni – powiedział marszałek województwa
świętokrzyskiego Adam Jarubas.

– To wydarzenie bardzo ważne nie tylko dla szpitala, ale również dla mieszkańców Kielc i
województwa. Nowy obiekt to nowe wyzwanie i duże zaangażowanie pracowników szpitala
dziecięcego i wojewódzkiego – dodał Andrzej Domański, dyrektor Wojewódzkiego Szpitala
Zespolonego, z którym zostanie połączony Wojewódzki Specjalistyczny Szpital Dziecięcy.
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Decyzję o połączeniu Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach z Wojewódzkim
Specjalistycznym Szpitalem Dziecięcym radni Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego
podjęli 10 lipca 2015 roku. W okresie przejściowym szpitalik będzie funkcjonował jako
odrębna jednostka do czasu formalnego połączenia. Proces formalnego i faktycznego
połączenia placówek ma zakończyć się najpóźniej do 30 listopada 2015 roku. Szpitalik
zacznie wówczas funkcjonować jako jednostka organizacyjna WSzZ, pod nazwą
Świętokrzyskie Centrum Pediatrii imienia Władysława Buszkowskiego. 
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